ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №023/01/11-1317/2022

23 июня 2022 года                                                                                    г.
Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

<…>;

Члены комиссии:

<…>;

<…>;

<…>;

при участии с использованием системы видео-конференц-связи
представителя ООО «Новая школа» - <…> (доверенность №б/н от
24.05.2022), рассмотрев дело №023/01/11-1317/2022 по признакам
нарушения ООО «Такорд» (ИНН/ОГРН 2335015355/1092335000075;
юридический адрес: 353182, Краснодарский Край, р-н Кореновский, г.
Кореновск, ул. Карла Маркса, д.34) и ООО «Новая школа» (ИНН/ОГРН
9705104534/1177746822978; юридический адрес: 115035, город Москва,
Космодамианская наб., д. 4/22 к. а, ком. 3) пункта 2 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в достижении картельного соглашения, которое привело к
поддержанию цен в запросах котировок (извещения
№№0818300021520000261, 0818300021520000263, 0818300021520000264,
0818300021520000265, 0818300021520000266, 0818300021520000268,
0818300021520000269, 0818300021520000271, 0818300021520000276,
0818300021520000277, 0818300021520000278, 0818300021520000279,
0818300021520000280, 0818300021520000281, 0818300021520000282,
0818300021520000283, 0818300021520000287, 0818300021520000288,
0818300021520000298, 0818300021520000299, 0818300021520000300,
0818300021520000304, 0818300021520000311, 0818300021520000319,
0818300021520000320, 0818300021520000321, 0818300021520000330,
0818300021520000341, 0818300021520000343, 0818300021520000344,
0818300021520000345, 0818300021520000372), установила:

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №023/01/11-1317/2022.

2. Назначить рассмотрение дела №023/01/11-1317/2022 на 20.07.2022 в 15
часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Старокубанская, 116а.

3. ООО «Новая школа» в срок до 18.07.2022 представить в адрес
Краснодарского УФАС России следующие документы:

- договоры, заключенные с ООО «Такорд» за период с 01.05.2019 по дату
получения настоящего запроса;

- всю переписку с ООО «Такорд» относительно участия в запросах
котировок за период с 01.05.2019 по дату получения настоящего
определения;

- надлежащим образом заверенную копию отчета о прибылях и убытках
(отчет о финансовых результатах) ООО «Новая школа» за 2021 год.

4. ООО «Такорд» в срок до 18.07.2022 представить в адрес
Краснодарского УФАС России надлежащим образом заверенную копию
отчета о прибылях и убытках (отчет о финансовых результатах) ООО
«Такорд» за 2021 год.

Принять участие в рассмотрении дела в дистанционной форме возможно
посредством интернет-видеоконференции по следующей ссылке:
https://fas2.tconf.rt.ru/c/3873631571.

Подключение к видеоконференции необходимо осуществлять согласно
дате и времени, указанной в определении. При подключении указать
наименование организации.

До начала интернет-видеоконференции направить на электронную почту
документы, подтверждающие полномочия лица, соответствующие
документы и материалы, продемонстрировать оригинал доверенности и
документ, удостоверяющий личность.

Председатель Комиссии                                                                                 <…>

  Члены Комиссии:                                                                                        <…>

  <…>

                                                                                                                        <…>